
 

   
Àrea d’Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat                             

 
SGT/2023/191 

 
REUNITS: 
 
D’una part, el Sr. Adrian Hernandez Moyano, tinent d’alcaldessa de l’Àrea d’Urbanisme, 
Desenvolupament Sostenible i Seguretat, que actua en representació de l’Ajuntament de Sabadell, 
d’acord amb les atribucions que té delegades mitjançant Decret de l’alcaldia 14887/2023, de 27 
d’octubre, publicat al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 10 de novembre de 2023 i 
assistit pel Sr. David Cabezuelo Valencia, que com a Secretari General de l’Ajuntament de 
Sabadell, que dóna fe de les signatures del document. 
 
I de l'altra, el Sr. Jonathan Acevedo Rodríguez, amb DNI 46659332Z, que actua en nom i 
representació de l’empresa Aquasos Serveis Integrals, S.L.U. amb NIF B63879365, domiciliada 
a Igualada, Av. Europa cantonada amb carrer Abat oliva local 8, segons l’escriptura pública 
autoritzada davant del Notari Sr. David Ramentol García, de data 29 de març de 2022 i amb 
número de protocol 597, i declara expressament que el càrrec i les facultats de representació que 
se’n deriven es troben vigents en aquesta data i que l’empresa que representa no es troba 
compresa en cap de les circumstàncies de prohibició per contractar amb l’Administració. 
 
Ambdues parts, reconeixent-se suficient capacitat jurídica i d’obrar per l’atorgament del present 
contracte i exposen el següent: 
 
 
ANTECEDENTS: 
 
I. La Junta de Govern local, en sessió ordinària de 18 de desembre de 2023, va aprovar l’inici 
de l’expedient de contractació del contracte de serveis anomenat “Serveis auxiliars per als 
accessos, la informació i atenció a l’usuari i d’altres serveis complementaris, en 
equipaments i esdeveniments públics”, mitjançant procediment obert subjecte a regulació 
harmonitzada així com el Plec de prescripcions tècniques, el Plec de clàusules administratives 
particulars del contracte administratiu i el Quadre resum de característiques adjunt com Annex 
1, així com la resta d’annexos per a l’execució del servei esmentat, amb un pressupost de 
licitació de 1.122.720,80 euros (IVA inclòs del 21%), un termini d’execució de 2 anys amb 
possibilitat de dues pròrrogues d’una anualitat cadascuna i amb un valor estimat del contracte 
de 2.041.310,55 euros. 
 
II. La Mesa de contractació en data 12 d’abril de 2024 emet acta extraordinària per tal d’elevar 
la proposta de classificació i la proposta d’adjudicació als respectius òrgans competents. 
 
III. El tinent d’alcaldessa de l’àrea d’Urbanisme, desenvolupament Sostenible i Seguretat, 
mitjançant Decret núm. 6614/2024, de 26 d’abril, va acordar classificar les ofertes presentades 
per ordre decreixent, va determinar que la millor oferta en relació a la qualitat preu, era 
l’empresa AQUASOS SERVEIS INTEGRALS S.L.U. i va acordar requerir-la perquè, en el 
termini de deu dies hàbils comptadors des de l’endemà de la notificació d’aquesta resolució, 
presentés la documentació prevista a la clàusula 36 del plec de clàusules administratives 
particulars i que no constava a l’expedient, així com perquè constituís la garantia definitiva 
d’import equivalent al 5% del preu d’adjudicació (IVA exclòs). 
 
IV. Per acord de la Junta de Govern Local, de data 10 de juny de 2024, es va adjudicar el 
contracte a l’empresa abans indicada, pel preu, termini i d’altres qüestions que després 
s’especifiquen. 
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V. La despesa d'aquest contracte va estar comptabilitzada per la Intervenció General, segons el 
detall següent: 
 

N. Operació Fase Data Anualitat Aplicació  Import  Nom terc. Text lliure 

920240007153 D 02/05/2024 2024 

701 4313 22701 28.425,29 

AQUASOS 
SERVEIS 

INTEGRALS 
SL 

B63879365 

SGT/2023/191 
- POH 

Auxiliars de 
servei 

304 3420 22701 88.330,00 

305 2312 22701 79.860,00 

603 1300 22701 8.954,00 

303 3321 22701 29.040,00 

303 3380 22701 70.180,00 

301 2318 22701 14.520,00 

206 9250 22701 58.425,11 

920249000985 

D 

02/05/2024 2025 

303 3380 22701 67.155,00 

920249000986 301 2318 22701 14.520,00 

920249000987 206 9250 22701 122.452,00 

920249000988 305 2312 22701 87.483,00 

920249000989 303 3321 22701 92.976,40 

920249000990 304 3420 22701 82.134,80 

920249000991 701 4313 22701 20.982,40 

920249000992 603 1300 22701 8.954,00 

920249000985 

02/05/2024 2026 

303 3380 22701 33.577,50 

920249000986 301 2318 22701 7.260,00 

920249000987 206 9250 22701 61.226,00 

920249000988 305 2312 22701 43.741,50 

920249000989 303 3321 22701 46.488,20 

920249000990 304 3420 22701 41.067,40 

920249000991 701 4313 22701 10.491,20 

920249000992 603 1300 22701 4.477,00 

 
VI. El contractista ha constituït la garantia definitiva fixada per a aquesta contractació per import 
de 46.393,42€, mitjançant retenció de preu, en concordança amb el plec de clàusules 
administratives particulars, clàusula 37 del Plec i apartat CC de l’annex 1 Quadre resum, en 
relació amb l’article 108.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic 
en que es preveia aquesta possibilitat. La garantia serà repercutida al contractista, segons es 
va autoritzar mitjançant acord de la Junta de Govern Local de 10 de juny de 2024, segons 
petició expressa efectuada per l’empresa a través d’instància al registre electrònic municipal de 
30 d’abril de 2024 amb codi d’assentament ATCE181PPU i número de registre 80059/2024, 
deduint el seu import de la primera factura o successives fins a completar la totalitat de la 
garantia. 
 
VII. Ha transcorregut el termini de quinze dies hàbils (a comptar des del 12 de juny de 2024 fins 
el dia 3 de juliol de 2024) des que es va publicar l’anunci d’adjudicació al Perfil del Contractant 
de l’Ajuntament de Sabadell de la Plataforma de contractació pública de la Generalitat de 
Catalunya i es va remetre la notificació de l’adjudicació als licitadors i candidats, sense que 
s’hagi interposat cap recurs especial en matèria de contractació. 
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Ateses les consideracions anteriors, formalitzen aquest contracte de serveis mitjançant el 
present document, pel qual 
 
 
CONVENEN: 
 
 
PRIMER. El contractista es compromet, de conformitat amb la seva oferta presentada durant el 
procés de licitació, d’acord als compromisos i obligacions en aquesta assolides i en els termes que 
a continuació s’indiquen, a l’exacta execució del servei objecte del contracte administratiu 
anomenat “Serveis auxiliars per als accessos, la informació i atenció a l’usuari i d’altres 
serveis complementaris, en equipaments i esdeveniments públics”  
 
1. Preu del contracte: 1.122.720,80€ IVA inclòs del 21%, del qual correspon a l’IVA l’import de 
194.852,37€. 
2. Pressupost màxim i limitatiu: 1.122.720,80 euros, 21% d’IVA inclòs.  
3. Preu hora: 16,95 euros IVA exclòs (20,51€, 21% d’IVA inclòs).  
4. Personal femení adscrit al contracte: 10 auxiliars femenines. 
5. Recursos tecnològics, mitjans materials, adscrits al contracte: 41 pockets. 
6. Hores de preavís necessari davant la necessitat  d’adaptar els serveis ja existents a nous 
horaris segons allò establert a la clàusula 9 del plec de prescripcions tècniques: no superior 
a 12 hores. 
7. Termini d’execució: 2 anys (a comptar des de l’endemà de la data de formalització del 
contracte) amb possibilitat de dues prorrogues d’una anualitat cadascuna. 
8. Termini de garantia: 1 any des de la finalització del contracte. 
 
Aquesta execució es farà amb estricta subjecció a les estipulacions del plec de clàusules 
administratives particulars i al seu quadre resum (annex 1) que constitueixen la llei del 
contracte, així com pel plec de prescripcions tècniques. De la seva total acceptació es deixa 
constància amb la signatura del present document. 
 
SEGON. L’Ajuntament de Sabadell abonarà els serveis prestats d’acord amb la factura 
presentada a mes vençut pels serveis prestats i efectivament realitzats durant el mes, 
degudament conformada, que inclogui l’IVA i que reuneixi tots els requisits legals i 
reglamentaris d’aplicació. Així mateix, l’empresa emetrà factura específica pel cost de 
cadascun dels serveis prestats, corresponents a actes, i/o esdeveniments realitzats amb, en el 
seu cas, les ampliacions del nombre d’hores, segons petició i aprovació prèvia. A les factures 
s’acompanyarà una relació detallada de les hores efectuades i els equipaments o 
esdeveniments on s’ha prestat el servei, diferenciant les aprovades de les ampliades. 
 
Pel que fa al pagament de l’import de cada una de les factures, es farà d’acord amb la clàusula 
14a del plec de clàusules administratives particulars i l’apartat J del quadre resum (Annex 1), i 
les  factures haurà de contenir les següents dades: 
 
Codis DIR3: 

 
 
 
 
 

 
Observacions: Operació definitiva núm. 220240015935 
 

NIF P0818600I 
Codi DIR3 oficina comptable L01081878 
Codi DIR3 òrgan gestor L01081878 
Codi DIR3 unitat tramitadora LA0021867 
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TERCER. Forma part d’aquest contracte el Plec de prescripcions tècniques, el Plec de Clàusules 
Administratives Particulars i l’Annex 1 Quadre resum, aprovats per la Junta de Govern Local, en 
sessió ordinària de 18 de desembre de 2023 com a document contractual, i que l’adjudicatari 
coneix, accepta i està assabentat que es troben publicats en al Perfil del Contractant d’aquest 
Ajuntament, en el següent enllaç:  

https://contractaciopublica.cat/ca/detall-publicacio/ec1fe914-06ff-414a-8657-
d818bcb44756/300042685 

 

En tot allò no establert en el present contracte i en els seus plecs de clàusules administratives 
particulars i de prescripcions tècniques són d’aplicació les disposicions generals de contractació 
dels ens locals i d’altres normes administratives que s’esmenten en els plec de clàusules 
administratives particulars. 
 
QUART. La signatura d’aquest contracte suposa la declaració responsable per part deL 
contractista conforme compleix les condicions d’aptitud per contractar de conformitat amb 
l’article 65 de la LCSP, així com que no incorre en cap de les circumstàncies que impedeixen 
contractar amb l’Administració pública establertes a l’article 71 de la LCSP. 
 
CINQUÈ. Aquest contracte es considera formalitzat a la data de signatura del tinent 
d’alcaldessa de l’Àrea d’Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat. 
 
 
I, com a prova de conformitat, ambdues parts signen aquest document, en la data de la signatura 
electrònica, conjuntament amb el secretari de l'Ajuntament, que en dona fe. 
 
 
Adrian Hernandez Moyano Jonathan Acevedo Rodríguez 
Tinent d’alcaldessa de l’Àrea Aquasos Serveis Integrals, S.L.U. 
d’Urbanisme, Desenvolupament   
Sostenible i Seguretat  
 
 
 
 
 
 
 
 

David Cabezuelo Valencia 
Secretari General 
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Hernández Moyano, Adrián
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